av Co PREFEITURADE

d MARANGUAPE

é 3 sa A

PARE e a RG Co : E xovragnao de! ê

DECRETO Nº 7421

Estabelece a programação financeira e o cronograma

de execução mensal de desembolso do município de

MARANGUAPE, com vistas à compatibilização entre a

reage realização da receita e a execução da despesa para o

Pode ga TA exercício financeiro de 2022.

E -. O PREFEITO MUNICIPAL DE MARANGUAPE, no. uso de suas.

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 101, de 5 de maio de 2000 — LRF -

que prevê, em seu art. 8º, que o Poder Executivo estabelecerá, em até trinta dias da

promulgação da Lei Orçamentária Anual, a programação financeira e o cronograma de

execução mensal de desembolso;

CONSIDERANDO as necessidades de realização de despesas de cada
Secretaria Municipal durante o exercício;

CONSIDERANDO a necessidade de o município manter a compatibilidade

entre as receitas e despesas orçamentárias conjugadas com o fluxo de caixa e cronologia de

pagamentos;

DECRETA:

Art. 1o — Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma

de Execução Mensal de Desembolso do Município de MARANGUAPE, consoante da Lei

Orçamentária Anual para o exercício de 2022.

Parágrafo Único - Fazem parte integrante deste Decreto:

I. O Anexo | — dispõe sobre a programação financeira que as

Secretarias Municipais e Demais Órgãos da administração municipal
ficam autorizados a utilizar no exercício.

II. O Anexo Il — dispõe sobre o cronograma de execução mensal de

desembolso, que estabelece limite de valores para movimentação e o

empenho de dotações orçamentárias dos órgãos da administração
municipal. .

[IR O Anexo Ill — dispõe sobre o Quadro de Detalhamento da Despesa,

que demonstra a elaboraçãodo orçamento por item orçamentário,
detalhado por natureza de despesa

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

PRAÇA SENADOR ALMIR PINTO 217 - CENTRO - CEP: 61940-145 - MARANGUAPE - CEARÁ

FONES: (85) 3369-9103 / FAX: (85) 3369-9182

SITIO VIRTUAL: WWW.MARANGUAPE.CE.GOV.BR - E-MAIL: GABINETEOMARANGUAPE.CE.GOV.BR

PREFEITURA DE

MARANGUAPE
Art. 2º - A programação financeira e o cronograma de execução mensal de

desembolso destina-se a:

VI.

HH.
IV.

Assegurar às Secretarias. Municipais à implementação do

Identificar as: causas do déficit financeiro ou: orçamentário, quando

houver;

Servir de subsídio para a definição dos critérios para a limitação de
empenho e movimentação financeira, em caso de não-atingimento
dos resultados fiscais previsto na Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Possibilitar identificar as falhas no planejamento orçamentário;

Permitir o planejamento do fluxo de caixa de toda a Administração

Municipal, e o controle deste fluxo, conforme prevê o art. 50, Il, da Lei

Complementar nº 101/2000;

Permitir a correta utilização dos recursos financeiros legalmente
vinculados an nhiatn de sina vincilarão ainda qua em exercíria

Art. 3º - Os repasses financeiros ao Poder Legislativo serão efetuados até o

Art. 4º - Os repasses mensais no exercício atenderão às operações

Parágrafo Único - Os repasses ao Poder Legislativo atenderão ao limite

Art. 5º - Os valores vinculados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Art. 6º - O produto da alienação de bens e direitos e os recursos

Art. 7º - A limitação de empenho e movimentação financeira deverá

Parágrafo Único - Excluem-se da limitação disposta no caput deste artigo

pessoal e encargos sociais;

juros e encargos da dívida;

amortização da dívida;

obrigações constitucionais.

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

PRAÇA SENADOR ALMIR PINTO 217 - CENTRO - CEP: 61940-145 - MARANGUAPE - CEARÁ

SITIO VIRTUAL: WWW.MARANGUAPE.CE.GOV.BR - E-MAIL: GABINETEQMARANGUAPE.CE.GOV.BK

FONES: (85) 3569-9103 / FAX: (25) 3369-9182

“PREFEITURA DE -MARANGUAPE
EE e int ARDE ca       EAR a

Ate pe
ps e gê eso

Art. 8º — Fica permitido o remaneiamento de limites de valores entre os

Art. 9º — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

- PREFEITURA

MRANGUAPE, 1 de. Dezembro de 2021.
ut

“ atÍLA CORDEIRO CAMARA
PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
PRAÇA SENADOR ALMIR PINTO 217 - CENTRO - CEP: 61940-145 - MARANGUAPE - CEARÁ

FONES: (85) 3369-9103 / FAX: (85) 3389-9182
SITIO VIRTUAL: WWW.MARANGUAPE CE. GOV.BR - E- MAIL: GABINETEQMARANCUAPE.CE.GOV.BR

Cronograma de Execução

“Mensal de Desem bolso É

— Exercício de 2022

(Art.8 da Lei Federal n 101/2009)

- Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Janeiro

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRE - Ref. Lei Municipal Nº 2996/2021, de 30/10/2021

Título da Despesa Fixação R$  Desemb, No Mês R$

% Desemb. até Mês R$ %

3.0.00.00,00 DESPESAS CORRENTES 242,215.037,00 19.377.202,96 8,00 19.377.202,96 8,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.248.600,00 12.019.888,00 8,00 12.019.888,00 8,00

3.2.00.00.00 “JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 731.000,00 58.480,00 8,00 58.480,00 8,00

3.3.00,00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.235.437,00 7.208.834,96 8,00 7.208.834,96 8,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 42.824.000,00 3.425.920,00 8,00 3.425.920,00 8,00

4.4/00.00.00 INVESTIMENTOS 40.784.000,00 3.262.720,00 8,00 3.262.720,00 8,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.040.000,00 163.200,00 8,00 163.200,00 8,00

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 1.000.000,00 - 80.000,00 8,00 80.000,00 8,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência - 1.000.000,00 - “806006,00 809. 80.000,00 8,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 286.039.037,00 22.883.122,96 8,00 “2288312296 8,00

Maranguape, 1 de Dezembro de 2021

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Fevereiro

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ref, Lei Municipal Nº 2996/2021, de 30/10/2021

Títuio da Despesa Fixação R$  Desemb. No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %

30.00,00.00 DESPESAS CORRENTES 242,215.037,00 24.221.503,70 10,00 43.598.706,66 18,00

3.1.00.02.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 450.248.600,00 15.024.860,00 40,00 27.044.748,00 18,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 731.000,00 73.100,00 10,00 431.580,00 18,00

33.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.285:487,00 9.122.543,70 40,00 16.422.378,50 18,00

4,0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 42.824.000,00 4.382.400,00 10,00 7.708.320,00 18,00

4.4,60.00.00 INVESTIMENTOS o . 49:784,000,00 4.078400,09 10,00 7341.420,00. 18,09

4.8.00.09.90 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA “= 2.040.000,00 204.000,00 10,00 367.200,00 18,00

9.9.00.00.09 Reserva do Contingência - “4,000,000,007 100.000,00 10,00 180.000,00 43,60

9:8.00.00.00  Resariai de Gantibgêhicia SUL o 4.000.000,00 - "=" I00.60000" 40,00) Y8oc00,00 48,00

286:039,037,00 51487026,50 18,00 TOTAL'DA RECEITA PARA 2022

Maranguape, 1 de Dezembro de 2021

28.603.903,70 “10,00

a

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Março

Lo CRONOGRAMA MENSAL, DE DESEMBOLSO - Art, 8º DA LRF. Ref, Lei Municipal Nó 2996/2021, de 3011 012021 :

Titulo da Despesa , = l - Fixação R$  Desemb. No MesR$ - % . Desemb.até Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2422150870 19.37720296 800" 62.975909,62 26,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.248,600,00 12.019.888 Oo 800 30.064.636,00 26,00

3.2:00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 731.000,00 sg480, o 8.00 180.060,00 26,00

2.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9 235.497,00,  T2sbes4o 800 2372121362 26,00

4 0.50.00.00 DESPESAS OE CAPITAL 4282600000 342592000 800 11.134.240,00 26,00
4.2.00.00.00 INVESTIMENTOS o = 40.784,000,00 a 262. 720 0 800, 10.603.340,00 26,00

as 6. 09.09.00 AMORTIZAÇÃO DA, DÍVIDA PE see et 7 pOdO OOO ÇÃO “2 163.209,00 800. "530.402,00 26,00

9. 2 ad. 69.00 Rescrva de Contingência E Te 4.000.000,00 " :s s00voco 800. 269.000,00 io00

9.9.90.00.00 vi “E “1000000,905 "2 BO 00ddo = Boo “260.000,09 28,09

TOTAL DA RECEITA PARA 20277 DT o ” . ” - — Rea - 285.039.037,09 Tas T2083122,56 + 80 O TASTO-AS,Ea 2660
=> RN rd Couto, E4 sr)

Maranguape, 1 de Dezembro de 2021.

“Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Firtanceiro: 2022 - MÊS: Abril :

CRONOGRAMA MENSAL DE E DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ref. - Lei Munioi al Nº 2996/2021, de 3010/2021

Título da Bespesa Desemb, até Mês R$

Maranguape, 1 de Dazembro de 2021

Fixação R$ Desemb. No Mês R$ - % Ya

3.0.00.60.00 DESPESAS CORRENTES | “242.215,037,00 16.955:052,59. 7,00 79.930.962;21 * 33,00

s1b000gó + PESSOAL E ENCARSOS sociais 150.248.600,CD 10:517.402,00 7,00 49.582.098,00 32,00

3206.00.00 Juros E ENCARGOS BA DÍVIDA 731.000,00 517000 7,00 2. 230,00 33,00

- 83.00.0000: OUTRAS DESPESAS CORRENTES “1.285.437,00 638648059 7,00 30. 107. 694,24 33,00

“4680.50.00 DESPESAS DE CAPITAL . 42.824.000,00 207.580, 00 7,00 14.131.920,00 33,00

da so9000 nvesTiMEnNTOS 000,00 , 2.854. eco, eo 700 13.458.720,00 33,00

06“ AMORTIZ ção DADÍVIDA O40:000,06 +": iza ato, 00 - 7,00 “era z00,00 33,00

“90 onegro Reserva do Cori ingjência metas tem “Aiooo.cogjõo . “TOROLO 700 330.000,00 3300

- 89.00.0006 Re oo dbi,o0” 600.60“ “gigo “ei iEcbizannono — a8,00

TOTAL DAR , "EE Dag 0a7,ão “o RGOBBTERÃO TÃO 4:39 SAE 3500

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Maranguape

V Exercício Financeiro: 2022 - “Mês: Maio

: CRONOGRAMA, MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ret Lei Munici el ne 2996/2021. de 30/1 digozt

Título da Despasa - . — Fixação R$ Desemb. Ny Ms R$ 0%. Desemis. atéMESRS 5%

3:0.00.00.89 DESPESAS CORRENTES o e mazsosrad 49.377.202,89 go o “ 99.508.405,17 41,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS sociais = o 150.248.600,60 12.619.888,00 8,09 61.601.928,00 “4100

3:2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 10000 58.486,00 8,00 299.740,00 43,90

3.3.90.00.05 OUTRAS DESPESAS CORRENTES “ 9t.235,497,00 TiSSESAO 8,00 27.406.529,17 24,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL : — 4282400000  S$25920, m “800 17.557.840,06. 41,09

“4.4.00:00.00 | VESTIMENTOS Vo o E 000,00 o 3.262.720, 0 8,00 18.721.440,00 4400

) a MORTIZAÇÃO DADÍVIDA “208 000,00 483.200,00, 800 o es6.409,00" 41,00

8.0.09.00.00 Reserva de Contingência “tono ado o. so000,00 “410.600,00 4100.

9.9.00.00.00 Res “Lodoido,go “40.000,00  a100

TOTALDA REGE o TS 286; 039; 037; nó EE ; E - , Ea A9276005,17 “ROO o

Marangitape, 1 de-Dezembrá de 2021

Estado do Cesrá

Prefeitura Municigrat de Maranguape

Exercício Financeiro: 2622 - mês: sunho a

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8 DA LRE- Ref. Lei Munici al Nº 2596/2021 dê 30/10/2021

Títiio da Despesa $ . o . Fixação R$ Dasemb Nó Mes R$ %. - Deseimb. até Mês RS %

"3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES Cc RARZISOITOO 1937720206 800 112.085.368,13. 49,00
3.1.90.00.09 PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS o 150.248.60000 o 12.019.688,00 8,90 7362181400 49,00
3200.60.00. JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 731.000,00 58.480,00 800 - 388.190,00 ág.00

3.3.00.00.00 ouTRAS DESPESAS CORRENTES 91.235.437,00 7.295.634,96 800 - «4.705 364,13 49,00

a.0.06:03:00 DESPESAS DE CAPITAL o CC aerea 3.425.920,00 800 * 20.983.750,00 49,00
“4 s50090 Invest TIMENTOS 00,00 3.282.720,00 8,00 “8.884.160,00 48,09

AMORTZAÇÃO 1 DA iva gêztooo Bos o 588.600,00 45.00

sosdooo 200. — estao 49,00

io 5DUoioo "bão “7 + “osogaco apo
. 286.058.037,09 = RE STIZATO — 800 45,05

Maranguape, | de Dezembro de 2021

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 » “Mês: Julho

. " CRONOGRAMA MENSAL. DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ref. Lei Munici

pat Ne 2996/2021, de 30/10/2021

Titulo da-Despesa . o Fiação R$ Desemb, No Mês R$ % Desemb. até Mês R$ %
3.00:00.00 DESPESAS CORRENTES | 242.215.037,00 19S7i2nzso em 138.062574,09 57,00
2.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARSOS SOCIAIS - 180,248,800,00 12019.888,00 Boo sésil oro “57,00
32: 99.06.06 - Juros E ENCARGOS DA DIMIDA 731.000,80 88.480,00 8,00 4 6.570,09 7.00
3.3.60.50.00" OUTRAS DESPESA s CORRENTES: 91.285,437, à 7.208.534, se 8.00 52:004,199,06 57.00
40600000 DESPESAS 5 SE CAPITAL 42.824.000,00 3.426.920, 00 8,00 24.408.680,00 -B7,00
S400:00:00 INVESTIMENTOS 40.784,000,00 3 262, 720, so 800 28.246.080,00 5260
As 68.00.00. 00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | :20do:oDo;s “es 200,00 600 1.483809,00 "57,00

0): Reserva de Contingência so 009,00 8,20 870.090,00. zoo

57,00

B8ed3o 037,00

- Maranguape, 1 de Dazembro de2024

Satamastas

. Estado do Ceará .

Prefeitura Muni ioipal de Maranguape

o Exercício Financeiro: 2022- MÊS: Agosto . (o :

CRONOGRAMA HENSA! HENSAL DE DESEMBOLSO - Ark, Be DA LRF - Ref: Lei Municipal Nº 2906/2081, é de 30/1 012024

tudo o da Despesa, Vo o * Fixação Es Desémb. Mo as R$ RN Desami, até Mês R$ %

3200000 DESPESAS CORRENTES o O aapdtsoarido  Aesiraoos 40 ASTASDITAOS 85,00

2.1.90.90.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIk aIS o 150:248.600,00 12.019. Bos, 00 8,00 . 8.661.500,00 85,00

3.2.00.05:06 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 731.000,00 55. 480, do são" “ 475150,00. 65,00

3a 00.00; to ouTRAS DESPESAS CORRENTES 91.235.437,00 7.298. sá, 8 8,00 so s0sb94,05 65,00

4.9.00,00.09: DESPESAS b DE CAPITAL aa E nos, 03 o 3.426.020, 0 800 “27,835.600,00 65,00

ta INvESTIÍENTOS . 3.262. 7204 00 860 . 26.509.800,00 85,00

o”. AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA sês. 3.200,00 Bdo 1.226. 000,6 - 6500

5 n Ea. 099,80

2.0.00:69.00; -

     2622 - Po o 286.039.037/00 "=

      Maranguape, 1 de Dezembro de 2021

Estado do Coará

Prefeitura Mun ipal de Maranguape =
Ex tercício Finanos ro: 2022 - MÊS: Setembro

CRONOGRAHA MENSAL p DESEMBOLSO - Art. € 8 DA LRF. Ref. Lei Murici 381 Nº 2896/202%

- Desemb, até liês R$

. . — Entação R$ Desemb. NoMês RS o %

-3.0.20.00.00 - DESPESAS CORRENTES o O 242503700 1668505259 7,00 47A394326,64 7200
34.00.9000 PESSOAL EENCARGOS SOCIAIS o 1€0.248.600,00 0.517.402,00 7.00 “4 03.173.992,00 72,00"

se: 06:00. 9 Juros E ENCARGOS DA DÍVIDA CC rmoDo 5147000 7,00 526.329,00 | 72.00
3.8.80.00,00 outras DESPESAS CORRENTES o st2ssasra 6.388.420,59 7.80 So , asa 7280
43:99.00.09 42.E24.009,00 7,00 sa, 833.230,60 7280

46.784 g00.00 “20864 408,90 72,00

| 9,0 7290

ra

00 72,00

286059057,057

Maranguape, 1 de Dezembro de 2921

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Outubro .
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRE - Ref. Lei Municipal Nº 2996/2021, de 30/10/2021

Desemb. até Mês R$ %

Título da Despesa na Fixação R$ Desemb. No Mês R$ %

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 242.215.037,00 19.377.202,96 8,00 193.772.029,60 80,00

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.248.600,00 12.019.888,00 8,00 120.198.880,00 80,00

3.2.00.00.00 JUROS E ENÇARGOS DA DÍVIDA “ 731.000,00 58.480,00 800 584.800,00 80,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.235.437,00 7.298.834,96 8,00 72.988.349,60 80,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL É 42.824,000,00 3.425.920,00 8,00 34.259.200,00 80,00

44.00.0000 INVESTIMENTOS o . 40.784.000,00 3.262.720,00 800 32.627.200,00 80,00

4.8.00,00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA : : o 2.040.000,00 163.200,00 8,00 1.632.000,00 80,00

9.0:09.00.00 Reserva de Contingência - - — 1.000.000;00 80.000,00 8,00 800.000,00 80,00

8.9.00.00.00 Reserva de Contitigência . a ll e 1.000.000,00 o “ 80.000,00 "8,00 800.000,00 80,00

TOTAL DA RECEITA PARA 2022 286,039,037,00 228.831 229,60 30,00

Maranguape, 1 de Dezembro de 2021

22.883.122,96

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercicio Financeiro: 2022 - Mês: Novembro
: CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ref Lei Muniei al Nº

%

Título ca Despesa É : | Fixação R$ Desemb. No Mês R$ % ] Desemb. até Mês R$ 30.00.0000 DESPESAS CORRENTES . . 242.215.037,00 2422150870 10,00 217.999,533,30 90,00 3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS “ 150.248.600,00 15.024.860,00 10,00 135.223.740,00 90,00 $-2,00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
731.000,00 73.100,00 40,00 657.900,00 90,00 3:3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.285.437,00 9.123.543,70 40,00 82.111.893,30 0,00 4.0.09,00,00 DESPESAS DE CAPITAL |

42.824.000,00 4.282.400,00 40,00 38.541.609,00 50,00 4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS . ces. 40,784,000,00 4.078.400,00 10,00 36.705.600,00 90,90 4.8.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PUEDES ts = 2.040.000,00". : 204.000,00 40,00 1.838.000,00 96,00 2.0.00.00.00 Reserva de Contingência E “1.000.000,09 - 109.000,00 19,00 960.000,00 90,90 9.9.00.00.00 Resênia de Contingência "= 3%, “= 24,000.000,00 * 106.000,00" “16,00 “800.000,00 80,00
, FEZ “10,00 257.435.433,30 90,00

TOTAEÉ DA RECEITA PARA 2022 o ] o 286,039,037,00

Maranguape, 1 de Dezembro de 2024 -

Estado do Ceará -
Prefeitura Municipal de Maranguape

Exercício Financeiro: 2022 - MÊS: Dezembro
CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO - Art. 8º DA LRF - Ref Lei Municipal Nº 2996/2021, de 30/19/2021.

“TOTALDÁ RECEITA PARA 2022

t

Título da Despesa
Fixação R$  Desemb. No Mês R$ % Desemã. até MES RE Fa

3.0.00.06.00 DESPESAS CORRENTES 242.215.037,00 24.221.508,70 19,00 242.215.037,00 100,00
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.248.600,00 15.024.860,00 10,00 150.248.600,00 400,00
-3:2.00.00.00 . JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA “731.000,00 73.100,00 . 10,00 731.000,00: 100,00
3.3.00.00.00' OUTRAS DESPESAS CORRENTES 91.235.437,00 9.123.543,70 10,00 91.235.437,00 100,00
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 42.824.000,00 4.282.400,00 10,00 42.824.000,09 100,00
4.4.09.00.00 INVESTIMENTOS eo as 40,784.000,00 4.078.400,00 19,00 40.784.000,00 100,00
4..09,00.09 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA seiro o 2.040.000,00 . 204.000,00 40,00 2.040.000,90 160,00
8.0.00.00.00 Rasorva de Contingência Ce A 000:000,005- 400.000,00 19,00 | 1.990.000,00 100,00
8.8.00.09.00 de Contingência * : “Logo cóa,go” “460.000,00 “46,00 : “EF o00.000,00 400,00

R :
: . 28:00: 593,70 E = “7 2OGOSGOSAO, 109,00